
DELIBERAZIONE N°   XI /  3313  Seduta del  30/06/2020

        

Presidente  ATTILIO FONTANA

Assessori  regionali  FABRIZIO SALA  Vice Presidente GIULIO GALLERA
 STEFANO BOLOGNINI STEFANO BRUNO GALLI
 MARTINA CAMBIAGHI LARA MAGONI
 DAVIDE CARLO CAPARINI ALESSANDRO MATTINZOLI
 RAFFAELE CATTANEO SILVIA PIANI
 RICCARDO DE CORATO FABIO ROLFI
 MELANIA DE NICHILO RIZZOLI MASSIMO SERTORI
 PIETRO FORONI CLAUDIA MARIA TERZI

Con l'assistenza del Segretario  Enrico Gasparini

Su proposta del Presidente Attilio Fontana  di concerto con l'Assessore Davide Carlo Caparini

Il Segretario Generale Antonello Turturiello

Si esprime parere di regolarità amministrativa ai sensi dell'art.4, comma 1, l.r. n.17/2014:

Il Direttore Centrale   Fabrizio De Vecchi

L'atto si compone di  19  pagine

di cui  16  pagine di allegati 

parte integrante

Oggetto

PROPOSTA DI PROGETTO DI LEGGE “ULTERIORI MISURE DI SEMPLIFICAZIONE E RIDUZIONE DEGLI ONERI
AMMINISTRATIVI PER LA RIPRESA SOCIO-ECONOMICA DEL TERRITORIO LOMBARDO” - (DI CONCERTO
CON L'ASSESSORE CAPARINI)    



VISTO l’art. 34 dello Statuto d’autonomia della Lombardia,  secondo il quale 
l’iniziativa legislativa dell’Esecutivo  appartiene al Presidente della Giunta 
Regionale;

VISTO l’art. 28 della legge regionale 31 marzo 1978, n. 34 “Norme sulle procedure 
della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della regione”, così come 
modificato dalla legge regionale 24 dicembre  2013, n. 19 ”Disposizioni per 
l'attuazione della programmazione  economico-finanziaria regionale, ai sensi 
dell'art. 9-ter della legge regionale 31 marzo 1978, n. 34 (Norme sulle procedure 
della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione) – Collegato 
2014”, ed i relativi provvedimenti attuativi;

VISTA la proposta di progetto di legge “Ulteriori  misure  di  semplificazione  e 
riduzione degli  oneri  amministrativi  per  la  ripresa socio-economica del  territorio 
lombardo”;

DATO ATTO che in fase istruttoria sono state acquisite le osservazioni del Comitato 
tecnico-scientifico Legislativo;

DATO  ATTO  che  la  tempistica  per  l’istruttoria  finalizzata  all’attivazione  della 
presente proposta di iniziativa legislativa, non ha consentito la previa acquisizione 
del parere del Comitato paritetico per la specificità della Provincia di Sondrio di 
cui all’articolo 5, commi 10 e 11,  della l.r. 19/2015 e che pertanto,  in base 
all’articolo 4 dell’allegato A della D.G.R.  XI/1221 del 04.02.2019 relativa  alle 
modalità di funzionamento del Comitato stesso, il testo approvato in Giunta sarà 
immediatamente  trasmesso al Comitato per  l’espressione del parere di 
competenza;

PRESO ATTO che il Presidente della Giunta regionale valuta opportuno, prima di 
esercitare formalmente  l’iniziativa legislativa, sottoporre alla Giunta regionale la 
citata proposta, a garanzia dello svolgimento collegiale dell’azione di governo;

All'unanimità dei voti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA   

1. di approvare l’allegata proposta di progetto di legge “Ulteriori 
misure di semplificazione e riduzione degli oneri amministrativi per la ripresa 
socio-economica del territorio lombardo”;

1



2. di trasmettere, ai sensi dell’articolo 4 dell’Allegato A della D.G.R. XI/1221 del 
04.02.2019 l’allegata proposta di progetto di legge al Comitato paritetico 
per la specificità della Provincia di Sondrio per l’espressione del parere di 
competenza nel prescritto termine di 10 giorni;

3. di disporne la trasmissione al Consiglio regionale per la prosecuzione 
dell’iter.

     IL SEGRETARIO

ENRICO  GASPARINI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


		2020-06-30T16:54:17+0200
	ENRICO GASPARINI




